
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 321/2016, de 1º/11/2016 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA DO SOLO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência do Solo intitulada “Efeito da exposição ao Cd, Cu e Pb sobre espécies 

gramíneas forrageiras cultivadas em meio contaminado”, do doutorando EDUARDO DA 

SILVA DANIEL, a realizar-se no dia 29 de novembro de 2016, às 14 horas, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

 

Drª. MARI LUCIA CAMPOS – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. SAMUEL LUIZ FIOREZE – (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo 

Dr. ANDRÉ FISCHER SBRÍSSIA – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. CLENILSO SEHNEN MOTA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 


